Brasília, 27 de janeiro de
2026

BGP - Publicado em 27/01/2026 - Ano 10 Edição 1.18 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Osório

Portaria COSO/IFRS nº 9, de 26 de janeiro de 2026

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS OSÓRIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 937, de 18
de dezembro de 2024, publicada no DOU de 03 de janeiro de 2025, RESOLVE:

Art. 1º: REVOGAR a portaria nº 06, de 21 de janeiro de 2026.

Art. 2º: CONSTITUIR no âmbito organizacional, as Bancas Examinadoras para a Seleção de Professores
Substitutos para o IFRS - Campus Osório, conforme o edital nº 03/2026.

Art. 3º: COMPÕEM a banca examinadora de Geografia, os seguintes servidores:
I.  Rafael Cruz da Silva – Matrícula SIAPE nº 1869742;
II. André Bilibio Westphalen  – Matrícula SIAPE nº 1791686;
III. Marcelo Paravisi – Matrícula SIAPE nº 2932915.

Art. 4º: COMPÕEM a banca examinadora de Filosofia, as seguintes servidoras:
I. Kathlen Luana de Oliveira– Matrícula SIAPE nº 2261905;
II. Maria Cristina Schefer– Matrícula SIAPE nº 2156707;
III. Jaqueline Richter – Matrícula SIAPE nº 3506676.

Art. 5º: COMPÕEM a banca examinadora de Matemática, os seguintes servidores:
I.  Ednei Luis Becher – Matrícula SIAPE nº 1758729;
II. Maiara Alessandra Lopes da Silva– Matrícula SIAPE nº 3308000;
III. Marinês Verônica Ferreira Toebe – Matrícula SIAPE nº 3073755.

MARCELO PARAVISI

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por MARCELO PARAVISI, Diretor(a), em
26/01/2026, às 15:01,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/409532

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/409532